
DETERMINAZIONE
N. 8  DEL 10/01/2019

 SERVIZIO GESTIONE RISORSE 

OGGETTO : LIQUIDAZIONE RISORSE ASSEGNATE DAL PIANO REGIONALE DI RIPARTO 
DEL FONDO NAZIONALE PER IL SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE E 
ISTRUZIONE – ANNUALITA' 2018 (PERIODO SETTEMBRE-DICEMBRE 2018)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE RISORSE 
 

Richiamata a tutti gli effetti la deliberazione della Giunta Comunale n. 69 del 24/5/2018, esecutiva, 
con la quale si destinavano € 56.000,00 a sostegno della domanda delle famiglie attraverso l'abbattimento  
delle rette del nido d'infanzia "Madamadorè" e dello Spazio Gioco "Marcondiro" in forma di rimborso alle/ai  
bambine/bambini frequentanti nell'anno educativo 2017/2018 per il periodo gennaio/luglio 2018 e nell'anno 
educativo 2018/2019 per il periodo settembre/dicembre 2018;

Richiamata  a  tutti  gli  effetti  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  153  del  20/12/2018,  
esecutiva, con la quale veniva aumentata  l'entità del rimborso spettante in virtù delle economie registratesi 
sia aull'erogazione dei contributi che sui fondi destinati inizialmente all'acquisto di posti bambino presso i  
nidi  convenzionati,  per  il  periodo  settembre-dicembre  2018,  aumentando  quindi  la  percentuale  al  40% 
(quaranta per cento) della tariffa applicata a seconda della tipologia di frequenza e della fascia ISEE di 
appartenenza;

Considerato che con le deliberazioni  sopra citate venivano stabiliti  i  seguenti  criteri  che devono 
essere rispettati per aver diritto al rimborso:

• alle famiglie dei bambini iscritti per gli anni educativi 2017/2018 (mesi da gennaio a luglio 2018) e 
a.e. 2018/2019 (mesi da settembre 2018 a dicembre 2018) in regola con i pagamenti; 

• nel caso in cui i bambini interrompano la frequenza prima del mese di luglio 2018, il rimborso verrà  
automaticamente  calibrato  sulla  base  dei  mesi  effettivamente  frequentati  e  per  i  quali  è  stata  
corrisposta la relativa quota; 

• nel caso di un inserimento successivo al mese di settembre 2018 o nel  caso di interruzione della 
frequenza prima del mese di dicembre 2018, il rimborso verrà automaticamente calibrato sulla base 
dei mesi effettivamente frequentati e per i quali è stata corrisposta la relativa quota; 

• la contribuzione sarà parametrata alle fasce ISEE di appartenenza;

Dato atto che:
• tenendo conto dei suddetti criteri è stato elaborato l'importo da rimborsare agli utenti sia del nido 

d'infanzia "Madamadorè" che dello spazio gioco "Marcondiro";
• che  dagli  elaborati  conservati  agli  atti  dell'Ufficio  Servizi  Educativi  è  risultato  un  rimborso 

complessivi di € 30.098,80 per il periodo settembre-dicembre 2018;
• visto l'elenco degli aventi diritto al rimborso così come risulta dell’all. A) al presente atto redatto  

per motivi di privacy in forma sintetica per la pubblicazione, con indicazione del solo numero di 
protocollo assegnato alla richiesta e dell'importo corrisposto, e l’all. B) al solo originale in forma  
completa;

Visto il Bilancio di previsione 2019 – 2021 e il DUP approvato con deliberazione del C.C. n.56 del 
28/12/2018, dichiarata immediatamente eseguibile;



Visto il decreto del Sindaco n. 42 del 28/12/2017 col quale si nominano i responsabili dei servizi;

Visto il D.L. 267/2000;

Dato atto che la presente determinazione è esecutiva con l’apposizione, da parte del responsabile  
competente del visto favorevole di regolarità tecnica e contabile, sottoscritti digitalmente, ai sensi dell’art.  
147 bis del DLgs. N. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni;

DETERMINA

1. Di approvare l'elenco degli aventi diritto al rimborso,  allegato al presente atto sotto la lettera a)  
redatto  per  motivi  di  privacy  in  forma  sintetica  per  la  pubblicazione,  con  indicazione  del  solo  
numero  di  protocollo  assegnato  alla  richiesta,  elaborato  tenendo  conto  dei  criteri  stabiliti  dalla 
Giunta Muncipale con l'atto n. 69 del 24/5/2018 e n. 153 del 20/12/2018;

2. Di dare atto che la somma complessivamente disponibile per l'erogazione del contributo nella misura  
del  40% della  retta  corrisposta  dagli  utenti  per  il  periodo settembre-dicembre  2018 ammonta  a 
30.782,71 comprensiva delle economie di cui in premessa;

3. di  provvedere  alla  rettifica  dell'impegno  precedentemente  assunto  integrandolo  delle  economie  
registrate per l'importo di € 7.333.96 relativamente  all'acquisto di  posti  bambino nei nidi  privati 
convenzionati;

4. Di liquidare la somma complessiva di € 30.098,80 di cui all'allegato al presente atto, spettante agli  
utenti dell'asilo nido "Madamadorè" e dello spazio gioco "Marcondiro" per la frequenza degli stessi  
nel periodo settembre-dicembre 2018;

5. di sub-impegnare la somma di € 30.098,80 sull'impegno complessivo di cui al punto 2 del presente 
atto, alla missione 12 – Programma 1 – Titolo 1 – Macroaggregato 4 – capitolo 460/02 del bilancio 
annualità 2018;

6. di dare atto che sarà conservato nei residui dell'esercizio 2018 la somma di € 683,91 in attesa di  
disposizioni  da  parte  dell'ente  erogatore  per  un  eventuale  rimborso  o  possibilità  di  utilizzo  ad 
integrazione dei fondi erogati per il 2019 per i medesimi scopi.

7. di  autorizzare  l'ufficio  ragioneria  all'emissione  dei  mandati  a  favore  dei  nominativi  indicati 
nell'allegato B).

                                                                                                                   
                                                                                                                 

 IL Responsabile Del Servizio
 Migliori Maria Teresa / Arubapec S.p.a.

Responsabile del Procedimento :  _____________

Di dare atto che l'imputazione contabile di quanto disposto nel presente atto è la seguente:

Anno Numero Tipo Capitolo Beneficiario Importo
2018 16637 V 12011.04.46002  7.333,96
2018 16638 S 12011.04.46002  30.098,80


	LIQUIDAZIONE RISORSE ASSEGNATE DAL PIANO REGIONALE DI RIPARTO DEL FONDO NAZIONALE PER IL SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE – ANNUALITA' 2018 (PERIODO SETTEMBRE-DICEMBRE 2018)

